Antenna: dicitur corda capitalis in nauē q̄ sursum dirigit velū vel lignū ex trāuerso mali positum ex quo velum dependet quasi aīe amine posita. **Q**uidam tristiū: **N**on tulit antenas aura secura meas.

Arpa: dicitur fuscina siue instrumentum ferreum quasi tridēs q̄ vititur nante vel piscatores ad aliqd̄ ad se capiendūz, huiusmodi etiam vituntur coci ad carnes extrahendas d̄ olla: Et dicitur ab arpaso grece. i. rapio. arpage em̄ dicitur rapina hinc harpyie furie siue canes Iouis vt poete fingunt: siue

dire aut aues de quib⁹ meminit
Virgilius.

Consilla: dicitur palus volatus in
acumen. et cuspidē pforatus qui
navis religande causa in littore
figitur. **Uñ** ait **Actius Tacete** et
consillas littore edite: Sic tonsa
dicit remus vel palmula remi q̄
aquaz rūdūt ac pentit. quaz ma
re impellitur.

Remus: a remoneo: vt volunt: eo
q̄ r̄moneat ac pentiat flux⁹: **Hic**
dicunt biremīs triremīs. et. na
ues sez q̄ habēt ordines: duorum
remozū vel trium. et.

Contus: instrumentum nautarum
vel piscatorū quo sciscitāt aquaz
piscēsq̄ inquirūt.

Ancoza: instrumentū ferreum quo
retinentur naues.

Troclea: siue Trochea cheedicit̄
rota modica sup puteum: vel illū
quod apponit malo navis Et di
cit̄ a trochos. i. rota: habet cū ro
tulas p quas funes trabuntur.

Porticulus: dicit̄ qui in portu mo
dum dat classi: vñ fm aliq̄s: mal
leolus in nauī cum quo guberna
tor dat signum remigātibus vna
vel gemina p̄cussione.

Supparus: ri: pluraliter suppara
rozū: dicit̄ manica ornatus cau
sa super aliam ducta. Et ponit se
pe p velo siue p replicatione vel
summitate velozum. Iuuenalis.
Suppara velozum peritur⁹ colli
git auras. Supparū etiam linthe
um est femozale ad talos pendēs
dicit̄ q̄ sub⁹ appareat.

Artemozonis: dicit̄ nauis velum p
num. **Uñ** in actib⁹ applozū Ele
nato artemone fm aure flatū ten
debant ad littus.

Scala: instrumentū cum gradib⁹
ad ascendendum aptū: a scandō
quia per eam scandit.

Parastata: te vt volūt: stipites sūt
pares stantes: quibus arbor na
uis sustinetur.

Trāstra: tabule nauis et tigna que
p pariete in parietem porrigunt
vbi etiam sedent remiges in trās
uerso nauis. **Uñ** Ezech. xxvij.
Trāstra tua fecerunt tibi ex in
dico eboze.

Tabulata: dicunt̄ ex latis lignis
siue tabulis coaptatis parietes.
Amplustria: vel fra vt alij volunt
remus vel sedes naute.

Carchesia: dicit̄ sumitas mali in q̄
corde p̄currunt. **Uñ** Lucan⁹ Ac
vtinam summ curuet carchesia
mali.

Rusticorum instrumenta.

Stimulus: i. acule⁹ quo etiā rusti
ci boues p̄pungunt.

Stina: dicit̄ manica aratri q̄ regit̄
Buris: dicit̄ aratri curuamētū q̄
si bouis vza. i. cauda cum sit in si
militudinē caudē bouis.

Vomer: dicit̄ aratri ferrum quod
terre infigit̄ qd̄q̄ terrā scindit et
euomit.

Aratrum: instrumentū arandi.
Dens: siue dentale: dicit̄ lignum
in quo vomer inducit̄.

Iugum: dicitur instrumentum lig
neum quo boues iunguntur.

Rastro: vel rastra sic dicta sunt q̄
terram radant: instrumenta sunt
dentata quibus glebe frangunt̄
in agris.

Dirperdentatus: instrumentū aiūt
dentatū quo herbe extirpant̄ in
agris.

Falx: dicit̄ q̄libet instrumentū in
curuatum. hic dicit̄ falx mello
ria: a meto. i. seco qua sez seges
tes secāt: Falx fenaria qua fenā
secatur. Falx putatoria qua arbo
res ac vites amputant̄. i. scindū

tur et secantur atq; purgant.
Cylindrus: dicitur columna: vel lapis teres: ad coequandam aream et vendendam. **Uñ Virgili**º prio
Coz. Area tum primum est ingenti equanda cylindro. Est etiam cylindrus lapis preciosus teresq; et oblongus: atq; coloris varij De quo meminit Iuuenalis in secunda satyra cum ait Donat arcana cylindros: et a Cyllo grece. i. v. lio nomen habet.
Paniculus: forte diminutivum a panus: id quod est arundo textorum instrumentum ut aiunt.
Tribulum: siue tribula: instrumentum quod fruges teruntur.
Pannus: dicitur cribrum areale quod frumenta purgantur.
Ventilabrum: dicitur instrumentum ventilandi quod scilicet palee separent a frumentis. **Uñ Math. iij. Cui**º ventilabrum in manu sua.
Ligo: onis: rusticorum instrumentum ad fodendum aptum.
Bipalium: forte idem quod bipennis siue securis.
Sarculum: vel sarculus: est instrumentum ferreum cum manubrio aptum ad sarriendum. i. ad purgandum et euellendum herbas noctivas
Bidens: instrumentum bifurcatum: atq; genus rastris: sic dictum propter duos dentes.
Fuscina: instrumentum ferreum ad aliquid attrahendum: quod et alio nomine dicitur hamula: ab hamulo et euelluntur et vepres secantur. Et is etiam quod huiusmodi facit et euellit runco appellatur: hinc runcoas: et herbas euellere.
Bastillum: pium rastrum.
Furca: instrumentum quod frumenta mouentur. Hinc furcula: parua fur-

ca: a frumentum et cilleo. i. moueo.
Palus: li: dicitur sudes vel lignum quod terre infigitur ut in vineis ad sustentandum vites.
Crates: instrumentum factum de viminibus: siue virgulis: siue etiam de ferro: hinc Craticula parua crates.
Corbis: dicitur vas vimineum per quod mustum fluit vel colatur.
Qualus: quasi idem quod Corbis siue Cola.

Quibus vtuntur sacerdotes in templis.

Breues libelli: vulgo brentariae quibus sacerdotes suas horas canonicas legunt.
Acerra: ara dicebatur quae ante mortuum poni solebat: in qua odores incendebant. alij volunt esse arculam thuream: scilicet vbi thurs spondebant. Unde Thuribulum thura solum seruat acerra.
Arula: censetur esse patella carbonum: craticula vel vas eneum: in quo ignis ardet: vel in quo prunis vel carbones asportantur.
Candelabrum: dictum quod in eo candele figantur.
Cereº: dicitur candelabrum: a cera **Uñ** festum pom. Candelis pauperes locupletes vero cereis vrebantur.
Emuctorium: dicitur purgatorium instrumentum quod candelam emungimur. **Uñ** in Exodo. xxv. Emuctoria quae et vbi ea quae emicta sunt extinguuntur.
Lichnis: dicitur latine lucerna. **Uñ** Virgi. i sine pmi eneidum Dependent lichni laquearibus aureis.
Lampas: dicitur vas quod ecclesia illuminat sua flamma in vtriusque luce. **Uñ** et lampo apud grecos vsupra idem quod splendo.
Vasa sacra: quibus res sacre sponuntur.

Negotiatorum quedam noia.

Mercator: negotiator: vendendo et emendo: Et merx mercis: dicitur res ipsa q̄ vendit̄. **Uñ** alibi: pro ba merx facile emptorem reperit.

Redemptor: dicit̄ q̄ qd̄ suū fuit ac suū esse desijt: iterū emit & recuperat.

Proxona: dicit̄ ap̄d nos licitator: siue mediator: aut p̄positor: emibillium & vendibiliū media scz p̄sona p̄ q̄ aliq̄s p̄tract̄ celebrād̄: aut inuend̄ p̄curat̄. Et talis dicitur in sp̄s alib̄ paranymp̄: q̄ ex p̄lozat volūtatē hominū qui & cū q̄bus veliat p̄bere: que q̄ sit facultas p̄bere volētū: cui r̄muneratio vel merces dicit̄ p̄reneticū.

Institor: dicitur mercator q̄ mercibus instat emēdis. Et is qui tabernis: vinis vendēdis vel alicui alteri negoti: est p̄positus.

Numulari: monetari: mensarius campfor. vñ **Matb. xxv.** **Opertū** sit ergo te p̄mittere pecuniā meā numularijs.

Publicanus: dicit̄ public: q̄ vectigalia. i. tributa publice extigit q̄ q̄ p̄ secularia et publica negotia lucra sectat̄. Et is qui amisso pudore publice peccat.

Artifex: q̄ ex arte aliqd̄ facit scz mechanic: dicit̄ aut̄ sunt artifices q̄ scientiā suā p̄ artē exercent: siue q̄ apte opera inter se aptēt: qua ex causa etiā artes appellatē sūt.

♀ Seminarum arma et ornamenta quedam.

Fusus: instrumentum filandi.

Colus: dicit̄ rota seminarū: vel instrumentū vnde semine nent. **Uñ** **Quidi?** Aptior est digitis lana:

colusq; meis.

Verticim: siue vertibulū: a vertēdo **Instrumentū** hoc q̄ pannus vertif **Blom?** filozū coadunato siue glomeratio.

Matara: instrumentū esse volūt vñ de fila glomerant ac adunant.

Panula: dicit̄ virgula illa siue canna circa q̄ inuoluit trama. i. filū discurrens inter stamen.

Radius: instrumentū est texendi scz pecten: vel nauicula: vel lignuz qd̄ distinguit stamina. dicit̄ etiā radius virga p̄horū q̄ geometre lineas indicat. vt ait **Serui. iij. egloga:**

Pensum: dicit̄ lana: vel linū datū ad opus: vel filatura: a pēd eo: vt a pond̄: quia ad mensuram vel ad pondus dabatur.

Beus instrumentum suendi.

Calathus: dicit̄ qualus cui? dīmi nutū q̄ fillus: vel vt alij volūt de fiscella **Uñ** **Vir.** Tibi illa plenif ecce ferunt nymphē calathis: ponitur etiā q̄ndoq; pro calicib? ad sacrificium aptis **Unde idē** **Vir.** **Uina** nouū fundā calathis aruit: sūa nectar.

Theca: vagina.

Semina: lapis preciosus trāslucēs.

Lapilli: lapides p̄ciosi.

Uñio: lapis p̄cios: siue margarita

Viriole: ornamenta quedam.

Annulus: circulus digitorū ornamentum.

Inauris: dicit̄ annulus q̄ in aure p̄forata gestatur.

Armilla: torques brachiale: quia i armis. i. humeris ferebat̄: siue in scapulis.

Cylindrus: lapis p̄ciosus: teres ac varij coloris.

Detralia: dicebant̄ ornamenta qd̄ cōmunia viris et mulieribus: et a dextera nomē habēt.

Lunula: ē quoddā genus moniliū
Et sunt pprie lunule auree bulle
depēdētes facte in similitudinē
lune. **Ān Flaye iij.** In die illa au
feret dñs ornāmētū calciamēto
rum et lunulas et torques.

Torques: dicit̄ aureus circūl⁹ cir
ca collis: a collo vsq; ad pectus
depēdēs: r est virorū ornāmētū.

Latella: pua catena: ornamentum
colli.

Murenula: dicit̄ quoddā ornāmē
tum mulierū: quasi scz flexuosi or
dinis catena aureis vel argēteis
virgulis distincta in modū mure
ne serpentis: et ad collum ornan
dum aptat̄. **Ān Lanti.** prio Mu
renulas aureas faciem⁹ tibi ver
miculatas argento.

Semicinctia: vestes ex vno latere
spēdētes: vel zone late: quasi di
midium cingāt.

Mitra: est ornamentum capitis et p
prie mulierum.

Anadema: est corona. Nam grece
anadeo dicit̄ corono: circūligo.

Discriminale: est ornāmētū capitis
mulierū q; etiā crines diuidūtur.

Calamistrā: est acus ferrea: vel al
terius metalli in similitudinē ca
lami facta: quo crines obtorquē
tur vt crispī fiant.

Speculum: ab inspiciendo.

Macula: vas vine.

Olfactoriolū: vas vnguentarū mus
liebre in quo odorāmēta gestāt.

Sudariolū: facitergiū: pann⁹ scz q;
sudorē a facie terginus.

Scalptorū: instrumētū quo frican
do cutis mundificat̄ r raditur.

Dentifritiū: quo dentes mūdificant̄
et fricant̄: a rebus putridis ad
herentibus.

Dentiscalpium: idē qđ dentifritiū.

Auriscalpium: quo aures purgant̄
a sordibus.

Artificum instrumenta.

Lanij: et laniones: siue laniste: di
cunt̄ carnifices r macellatores:
a laniandis carnibus.

Cetarij: dicunt̄ q; cetum piscē capi
unt vel vendūt. Et generalit̄ ca
pitur p venditorib⁹ pisciū.

Trapbeza .i. mensa qua argētarij
vti p̄sueuerūt **Ān Trapbesita** di
cit̄ argentari⁹: siue numulari⁹.

Trutina .i. statera r libra.

Pondus: onus vel grauitas ab eo
q; trutinat̄: vel mensurat̄: vel a
pendeo q; instatera libram pen
deat. ferreum.

Ferramentum: instrumētum qđcūq;
Hamus: ferrum r recurū quo p̄sces
capiuntur.

Uncus: instrumētū recurū quod
cunq; ad aliqd capiendum.

Retes: quia p̄sces vel aues retinet.

Curricul⁹: puū⁹ currus aut breuissi
mum vehiculi genus.

Nassa: est piscatorij vasis genus: q;
cū intrauerit piscis exire non pōt
Plaurus **Runq;** ex ista nassa ho
die escam petam.

Culter: siue cultrus r cultell⁹: a co
lo aiunt dici quia añq; falces es
sent reperte: vites et arbores cū
cultellis veteres putabāt ac co
lebant. Cultrū fm quosdam dici
tur patella.

Machera .i. gladius.

Dolabra: vel dolabruz .i. bipennis
siue instrumētum dolandi .i. pla
nandi siue lenigandi.

Locorum pistorūq; arma.

Aena: vasa quibus vtēbantur anti
qui nō ad elixandas carnes: sed
ad se lauandos. Nam tūc tempo

ris carnes non vescebatur elix: et olim dicebatur abena interposita scz aspiratoe.

Cacabus: dicitur lebes de terra vel ere: sic dicitur: ut aut: a sono feruoris que feruendo exprimit.

Chytropodes: olle dicuntur cuz pedibus: dicitur etiam ille tripes qui chyttram. i. ollam super ignez de tinet.

Creagra: dicitur trudens siue fuscina ad extrahendas carnes de caldarijs: a creas. i. caro: et agra. i. captura.

Aerua: plur: veru vero singlr in declinabile: instrumentu quo carnes assantur.

Craticula: pua crates: instrumentu quo assantur carnes vel pisces et huiusmodi.

Testa: dicitur lebes aut qcqd ex creta vel argillosa terra fit et coqit.

Sartago: olla enea siue patella in qua caro frigit. i. frixiu ab ipso sono frixiu Et dicitur a sarx grece. i. caro.

Patina: scutella patens et ampla. Hinc patella pua patina.

Olla: vas coqnarium ad aliqd in eo coquedu aptum: est nax vas capacissimum.

Fidelia: dicitur olla. In Persi? Respondet viridi no cocta fidelia lino: Plautus in anularia. Multa si piala plena facia tibi fidelia.

Lebes: pua cacabus terreus vel lapideus: coquinalis.

Mozartium: instrumentu in quo qd in puluerē fdigit et terit. Plautus in anularia. Cultru pistillu securim mozartium.

Pila: instrumentu pcauum in quo frumentum teritur.

Alueus: dicitur vas factuz ad modu alui. i. ventris fluuij. in quo pe-

des lauat: et olera et carnes aut huiusmodi. In Danielis. xiiij. Intriuerat panes in alueolo.

Scapha: dicitur parua nauticula que maiores naues quadoq; psequitur: in ligno cauata: siue linterlembus. et a multis etiam dicitur fossura: alucus potest etiam dicitur vas visuale ad huius similitudinem factum quo res deportantur et pcauum vas: peluis.

Labrum: vas in quo pedes lauantur sic dicitur: et lauando. De hmoi vase etiam meminit. M. Laro et re rustica. d. Oleum in labrum primuz indito. In quo etiam infanti lorio fieri solet.

Cribraculum: forte deductum a cribrum qd est instrumentu pforatum ad purgandum fruges.

Palas: dicitur instrumentu latu ferreum: ad opus ignis: etiam est ventrilabrum quo ventilatur frumentum. i. purgatur a paleis.

Butabulum: a prozudo igne quo panes coquunt. instrumentu est.

Batillum: instrumentum quo colliguntur carbones. Horati? Preteritum et latum clauum punez batillum.

Fuscina: parua fuscina: instrumentum quo aliquid attrahit.

Fozceps: instrumentuz fabule quo tenetur ferrum.

Uncinus: instrumentum incuruum ad aliquid captendum.

Scutella: patina: vel vas rotundu id quod et scutula dicitur: a scutu: si sit rotundu. Lucilius. Scutulam ligneola in cerebro infixit

Promulsidarium: vasis genus.

Parapsis: genus est patine: siue

scutelle.

Cochlear: vel **Cochlear:** instrumentum pœuum sumendi cibum: a cochleos grece. i. testa: vlt̄ a cochlea. i. testa limata propter similitudinem eius.

Lanx: discus latus: et proprie lances sunt scutelle in libra pendentes.

Latinum: gen⁹ vasis **De quo. M. Cato.** de re rustica **Ubi bene oīa p̄misceris:** in catinuz indito. r̄c.

Cauponum. i. tabernariorum instrumenta.

Cyathus: dicit̄ paruum poculum.
Scyphus: etiam est genus poculi quo cōmunit̄ antiqui in sacris utebantur. **Unde Vir.** vij. eneidum **Hoc pater Anchises cypho libabat ad aras:** scribit̄ etiā **Scyphus.**

Ureolus: ab ureus: quod dicitur vas aquaticum. **Uñ Marci.** vij. **Baptisina** ureolum et calicum.
Oenophorum: vas est vinariū. Et componitur ab oenos. i. vinuz et phoron: portans. **Uñ. Martialis** in .vj. **Reddit oenophore pondera parua sui.**

Patera: genus est vasis. **Uñ Vir.** in georgicis. **Hic laticis** qualem pateris libamus et auro. **Ponit̄** etiam pro ciuitate **Lycie** vbi sex mensibus anni dabantur **Appolinis** respōsa. **Uñ dicte** sunt **Lycie** sortes. **Et tunc** habet accentū in prima.

Obba: genus est calicis: siue poculi. **Var.** in epistola ad **Martiliū** **Strum** meridiē: an vesp̄ri libētī ad obbam accedas. loc⁹: act⁹

aduentus: declarauit.

Trulla: dicit̄ quoddā vas fictile. Est etiam instrumentuz quoddā cementariorum: ferreum latum ad pplanandum murum et ad lapides cum calce pponēdos et cōiungendos sic dictum: quia trudit et detrudit: et intrudit calce vel luto lapides. **Uñ Amos:** vij. **Et i manu ei⁹ trulla** cementarij.

Calix: genus est poculi.

Phiala: genus est vasis quo in mēsa utimur. **Uñ Iuuenalis** **Pyrrho** tenet phialas tibi non p̄mittitur aurū: quasi dicat: enet aurea vasa q̄ tibi non p̄mittuntur. **Argumentuz** est contra eos qui volunt q̄ phiala sit vas vitreum. **tm̄:** quasi dicit̄ sit ab **hyalos.** i. vitrum.

Amula: vas dicit̄ ad aquam gestandam: siue ureolus: aut phiala in qua vinum offerebatur: aut alia oblatio. **Unde. iij. Regum.** vij. **Fecit q̄z** hiras lebetes et scuta et amulas.

Cantharus: vasis est gen⁹. **Unde Virg.** in buc. vbi de **Sileno** ait. **Et grauis** attrita pendeat **Cantharus** ansa.

Ascopa: vas est aquaticum vtri similit̄ **Ham** grece **Uscos** dicitur vter. **Uñ. Judith.** x. **Imposuit** itaqz abze sue **ascopam** vini.

Lagena: vas est quoddā vinarium siue et aquaticum. **Uñ in Euan-gelio** **Ite** in ciuitatem et occurret vobis homo **lagenā** aque balu-lans.

Longius: gen⁹ est mēsure: vt auit: scz sex sextariorum.

Cymbium est genus poculi ad similitudines **Cymbe**: **Uñ** **Air.** libro **Eneidum** **Inferimus** tepido s; u mantia cymbia lacte.

Crater est cuppa grãdis: **Uñ** **Air.** libro. j. **eneidũ** **Crateras** leti statunt et vina coronant: dicitur etiam hic **Cratera**. **Uñ** **Satius** li. thebaidum. r. Et **bacchus** in alios crateras paterasq; redit.

Amphora: grecum est: et dicitur genus vasis: in quo fertur aqua aut alius liquor.

Cadus: vas est acuti fundi: ut voluit: ita ut sine adiutorio stare non possit: vñ a cadēdo dicitur.

Pictorum instrumenta.

Pugillaris: dicitur ut aiunt: tabula manualis siue carta in qua scribitur: siue penna vel cornu. **Uñ**.

Lace primo Et postulans pugillarem scripsit dicens. r.

Stylus: dicitur graphium siue penna qua scribitur.

Color: qualitas visu perceptibilis: ut albedo nigredo. r.

Peniculus: a pene. i. cauda dicitur: instrumentum esse voluit: quo pictores pingunt.

Spongia: a spuma dicitur: ex qua fieri dicunt res ad tergendũ apta.

Concha: proprie piscis generis est qui potissime sunt in mari indico: in quibus margarita reperitur generis lapidis preciosi. capitur quoque per tuba: ad propositum tamen dicitur vas siue testa pictoribus apta ubi colores temperare solent.

Cauterium: instrumentum est ferreum quo quid inuritur.

Sutorum arma.

Foxyer: instrumentum quo fila inci-

dunt: **Uñ** solet dici **Fer** est filorum: quasi **foxyer** sit filorum: **foxyer** quo ferum candens retinetur: et **foxyer** ad pilos incidēdos instrumentum aptum.

Acus: instrumentum suendi.

Forma: ad propositum dicitur id instrumentum quo corium in formam calcei figuratur: habetque pedis dispositionem.

Mensura: id quo quantitas rei dinoscitur.

Scalpm: siue scalprus: ferruz cum quo corium aptatur vel raditur. **Uñ** **Horati**. Si quis enat citharas r. Et subdit Si scalpra et **foxyer** mas non tutor. r.

Subula: instrumentum ferreum quo sunt sotulares. **Uñ** in lege precipitur. **Exo. xxi.** Et subula proferatur auris serui.

Quero: dicitur cuiuslibet rei acumen. poniturque sepe pro gladio. Est etiam graphium quo in pugillaribus ceteris scribimus.

Digitale: instrumentum in quo digitus inmittitur.

Instrumenta Calorum: Et omnis generis fabrorum.

Foxyer: instrumentum quo pili inciduntur.

Malleus: instrumentum fabrilis: a mollio ut voluit: quia ferrum molliat.

Incus: instrumentum ferreum super quod fabricatur: sic dictum quia in ea aliquid cuditur. i. feriendo pro dicitur: Et veteres in tudez vocabant eo quod in ea metallum tundat

Follis: quasi foveis: ut aiunt: a fouendo dictum instrumentum quia fouet ignem stando.

Securis: instrumentum secandi.

Fibula: dicitur id quod pallium tenet in humeris vel cingulum in labiis. Est ite instrumentum rusticorum de quo. **Ad.**

Cato de re rustica. **Vectes:** fibulas quala scalas: in suo quodam loco reponito.

Festuca voluit quodam esse fibule lingua sine acum. alias dicitur festuca minimum podium: siue pulvis aut arborum.

Vectis: dicitur instrumentum ferreum siue illud ferrum quod in firmatura ostii vehitur hinc et illic cum serandi vel reserandi. **U.** ppha **Vectes** ferreos confregit.

Trulla: instrumentum est cementarium. de quo supra dictum est. dicitur tamen etiam trulla et trua vas quod eculina in latrina aquam fundant.

Perpedicium: dicitur instrumentum cernitariorum plumbatum quod et alio nomine dicitur amissis quod ipsi demittunt ad pedendum. id est. animaverendum et perpedium equalitatem muri a perpedio. id est. osidero. Dicitur etiam id instrumentum vnde lebetes ferunt et suspendedunt et sic dicitur a perpedeo: des qua in eo lebetes pedent.

Norma siue regula idem sunt. et ad positum significat instrumentum cernitariorum ad quod oportet structuram parietum respondere: extra quod nihil rectum fieri potest.

Amassus: idem quod perpendiculum.

Modulus quasi pedum modus. Et dicitur ad positum: mensura quodammodo.

Circin: idem instrumentum quod apud carpentarios circulus fit. Sic etiam **Circulus** dicitur a quo diminutum circulus: dicitur latine que a circineo nomine habent.

Tornus: dicitur id instrumentum cum quo vasa tornantur. id est. in girum voluunt: de quo meminit **Virgilius** in. **ezloga**

bucco. **D.** **facili** **Torno.**

Dampbur: appellatur loco circumluta mediocri longitudinis lignorum rotundum quod curagunt fabri in operibus tornandis:

Lima: fabrilis instrumentum et ferreum quod metalla reduntur poliuntur minuitur et purgantur

Tela: textura staminum. Imo omnis textura in longum dicitur tela. hic tela aranee etc.

Scaphium voluit esse vas coctum In quo cacare aut mingere solentur de quo iuuenalis in satyra meminit. Alii tamen etiam dicitur esse tosure genitum: siue plectile coronam pro insigni galea. id quod de plantis notat in bacchidibus. Ad positum tamen dicunt esse textorum naviculam puas quod stamina pcurrit

Serra: preternuis ferri lamina venturum mordacitate refecans quod attingit. voluntque esse nomen fictitium a sono et stridore. alii a seco ducunt.

Dolabra: idem quod et dolabra siue hoc dolabrum dicitur instrumentum dolandi. id est. lenigandi aut planandi quod lenigal vulgo dicitur aut coplanatorium. hinc diminutum dolabella

Alcia: idem quod dolabra quasi acute scindens

Terebra: et terebrum. dicitur a terebo. hinc diminutum terebellum: instrumentum perforandi.

Instrumenta Tonsorum. et pigmentariorum.

Peluis. a peluendis pedibus vel manibus dicitur. **U.** etiam secundum festum pom. peluicie quibus pedes lauantur. sic malluie quibus lauantur manus.

Lucina. voluit esse a sono feruor

For: sicut escabus vas enesi desu-
per coopit in quo calefcit aqua
vel coquit cibus.

Fouacula: etonforius culter.

Fosper: instrumentum pro inciden-
dis pilis.

Lucurbitula: alit esse vctosa vnde
trahitur sanguis.

Cos: lapis dicitur vbi ferruz ad inci-
dendum acuit

Scalpellus: diminutim a scalprum
vel scalprus. ferrum quo corium
raditur: vlt' cultellus scriptorū di-
citur. etiā alio nomine celtes. vñ
Hieremie xxxvi. Scudit illd scal-
pello scribe.

Specillum: siue speculuz: a specio:
eo em vult' specie consideramus

Hamulus: ab hamus. id quod dicitur
ferrum recurvū pprie id quo
piscis attrahitur.

Modiolus parvus modius. genus
est mensure.

Scaphium: vas dicitur pecanum de
quo etiam supra dictum est.

Marella: a quo alit formant Mas-
tello diminutim: vas vinalē: fm
festum pon. siue aquarium.

Pixis: dicitur a nonnullis buzo-
lum scz vas vbi medici rponunt
suas peccōes: aut vbi mulieres
suas ponunt lauraturas. Quidi-
in primo d' remediis Pixidas in-
uenies: et rerum mille colores.

Juvenal: in. ij. satyra Turgida
nō potest pdita in pyrīde lyde

Piperatoria: forte trusaril' mola si-
ue manaria eo q' mā ib' truda-

Mortariolum: diminutim a mortas-
rium. id in quo qd teritur.

Pistillus: id qd et pistillū dicitur si-
ue pistellū: instrumentū quo piper
aut aliud h' mōi terit i mortario

Alia vocabula.

Forum publicum: Nota hic q' forū
sex modis itelligit: vt fest' pom.
meminit. Prō negotiatis loc'
Id qd in vuis vel agris qndā sic
ri solebat. Secūdo locus in quo
iudicia fieri: cum populo agi: cō-
tionesq' haberi solent. Tertio cū
is qui puintie preest: forum age-
re dicitur cū ciuitates vocat: et d'
pneris eorū cognoscit. Quarto
Id forum antiqui appellabāt qd
nunc vestibulum sepulcri dici so-
let. Quinto locus in nauī: sed sic
est .m. s. et plurale. Sexto fori
significant Circensia spectacula.
Inde etiam dicitur forare: foras
dare: et fores et foras.

Pretor: a preeūdo quasi pitor qui
preest i ciuitate: vlt' quasi pceptor
ac princeps quia picipiat ac torq'
at siue tormentis pfit. Hinc pre-
tura dignitas ptozis Et hoc pto-
rium rij locus vbi ptoz rīdet ad
discutiendum Et dicit' domus iu-
diciaria vbi ius ex more reddit.
vel in qua quis pfecturā exercet
cum suis officialibus Sic dicit' p'
toria cohors: eo q' a pretore non
discedit et maxime tpe belli. Itē
pretoria porta i castris dicebatur
qua exercitus in prelium ducitur
Nam initio ptozes erant qui nūc
consules et hij bella administra-
bant: quozū tabernaculum dice-
batur pretorūz vt ait fest' pom.